51Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.882

II - não tenham sido constatadas, no período referenciado
no caput, as hipóteses de desligamento do teletrabalho.

Art. 2º  Esta Instrução entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE
GOIÁS, em Goiânia, aos 15 dias do mês de setembro de 2022.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#330514#51#386489/>

Protocolo 330514
<#ABC#330447#51#386419>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2022

PROCESSO Nº: 202200004046765, de 30/05/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à ARP nº 18/2021 - TJRR
-”Carona” (Item 1), decorrente do Pregão Eletrônico nº 15/2021 do
Tribunal de Justiça do Estado de Roraima - TJRR.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: ENERGIZE SOLUÇÕES DE ENERGIA LTDA,
CNPJ nº 24.272.777/0001-73 .
OBJETO: Prestação de Serviços de instalação de sistema de
geração de energia solar fotovoltaica conectados à rede (on-grid)
compreendendo a elaboração do projeto executivo, aprovação
deste junto à concessionária de energia, fornecimento, montagem,
comissionamento e ativação de todos os equipamentos e
materiais, efetivação do acesso junto à concessionária de energia,
treinamento e suporte técnico, para atender à demanda da
Secretaria de Estado da Economia.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto
Federal nº 10.024/2019, do Decreto Estadual nº 36.184/2020,
da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações pela Lei
Complementar n° 147/2014, Lei Estadual nº 10.403/2015, e Lei
Estadual nº 9.529/2011, aplicando subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, Lei estadual/GO 17.928/2012, no que couber, e
demais normas regulamentares pertinentes à espécie.
VALOR TOTAL : R$ 3.102.162,79 (três milhões, cento e dois mil
cento e sessenta e dois reais e setenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº
2022.17.01.04.122.1016.3014.04, fonte 25000100, do vigente
orçamento estadual, conforme nota de empenho nº 002, no valor
de R$ 155.108,14 (cento e cinquenta e cinco mil cento e oito
reais e quatorze centavos), emitida em 08/09/2022 pelo setor
competente desta Secretaria. No exercício seguinte, à conta de
dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2022.
GESTOR DO CONTRATO: MARIA CRISTINA DUARTE - Portaria
nº 428 SGI/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#330447#51#386419/>

Protocolo 330447
<#ABC#330449#51#386422>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
025/2021

PROCESSO Nº: 202000004058727, de 04/08/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 009/2021.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: TELEALARME BRASIL LTDA, CNPJ nº
87.215.299/0001-80.
OBJETO: Alteração da denominação da Contratada, a prorrogação
do prazo de vigência e o reajuste do valor do Contrato n° 025/2021,
de prestação de serviços de rastreamento e monitoramento
veicular por geolocalização.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 129.264,00 (cento e vinte e nove mil duzentos
e sessenta e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº
2022.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, constante do
vigente Orçamento Geral do Estado, conforme nota de empenho

emitida pelo setor competente da Secretaria da Economia. No
exercício seguinte à conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do dia 22/10/2022 até
21/10/2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2022.
GESTOR: FERNANDO GOMES BARBOSA NETO - Portaria SGI
Nº 392/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#330449#51#386422/>

Protocolo 330449
<#ABC#330453#51#386425>

EXTRATO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2022
Processo: 202200004003470
Objeto: Contratação de agente arrecadador, para a prestação dos
serviços de arrecadação de tributos estaduais, por intermédio de
Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE, por
um período de 60 (sessenta) meses
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ
Nº 01.409.655/0001-80.
Contratada: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ Nº
00.360.305/0001-04.
Valor Total do Contrato: R$ 148.920,00 (cento e quarenta e oito mil
novecentos e vinte reais).
Fundamentação Legal: Inexigibilidade de Licitação com base no
artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificação: CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT,
Secretária de Estado da Economia, em Goiânia, aos 15 de setembro
de 2021.
<#ABC#330453#51#386425/>

Protocolo 330453
<#ABC#330467#51#386439>

Processo: 202100004139774
Interessado: SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO
Assunto:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA E ATENDIMENTO AO USUÁRIO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC),
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

DESPACHO Nº 114/2022 - GAB
Tendo em vista a instrução processual, ACATO o

resultado da licitação. Logo, aceito a decisão da Pregoeira que
declarou vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022, a
empresa MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A, no valor
total de R$6.285.499,92 (seis milhões, duzentos e oitenta e cinco
mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Em face do exposto, HOMOLOGO o presente certame
licitatório de conformidade com o Decreto Estadual nº 9.666 de 21
de maio de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#330467#51#386439/>

Protocolo 330467

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#330417#51#386382>

ERRATA

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº
32.746.632/0001-95, COMUNICA que, no Extrato de Termo de
Cessão de Uso, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 23.798,
de 17.05.2022, fls. 40,

Onde se lê:
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos
do Convênio nº 892244/2019 - SUDECO.

Leia-se:
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos
do Convênio nº 892244/2019 - MAPA.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 15 dias do mês
de setembro de 2022.

RENATO DE SOUSA FARIA
Secretário de Estado - Em Substituição

<#ABC#330417#51#386382/>

Protocolo 330417

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-09-16T07:52:57-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL